
Российская Федерация 

Забайкальский край , Читинский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  средняя общеобразовательная школа с. Верх-Чита 

672513, Забайкальский край, Читинский район, с. Верх-Чита, ул. Школьная 7 

тел.370-413, факс: (3022) 370-413 

E-mail: verhchita@yandex.ru  

 

 

Приказ 

30.08.2024                                                                                                                        № 207 

О режиме работы школы в 2024-2025 учебном году 
 

                  В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с учѐтом санитарно-эпидемиологических 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи», утверждѐнных 

постановлением Главного государственного санитарного врача № 28 от 28.09.2020г., 

Уставом школы,  в соответствии с решением педагогического совета школы (протокол № 

1 от 30.08.2024 года), в целях четкой организации труда работников МОУ СОШ с. Верх-

Чита, обучающихся 

 

Приказываю:  

  

1.Учебный год в общеобразовательном учреждении начать 2сентября 2024г 

 

2. Установить: 

 продолжительность учебного года                                                                                                                           

            в  первом классе – 33 учебные недели 

            во 2-11 классах – 34 недели                                                                                          

продолжительность каникул  

            в  первом классе – 37 календарных дней, 

            во 2-11 классах – не менее 30 календарных дней течение учебного года 

закончить учебный год 

       для  9, 11 классов – 22 мая 2025г. 

      для 1-8, 10 классов – 24 мая 2025г. 

 

  Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

  Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало четверти Окончание четверти 

1 Четверть 02.09.24 27.10.24 8  недель 

2 Четверть 05.11.24 28.12. 24 8 недель 

3 Четверть 13.01.25 23.03.2025 10 недель 

4 Четверть 01.04.2025 24.05.2024 8 недель 

 

 

 

mailto:verhchita@yandex.ru


  Продолжительность учебных занятий по полугодиям:   

Полугодие 

Дата 
Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало 

полугодия 

Окончание 

полугодия 

1 полугодие    02.09.2024 28.12.2024                    16 

 

     2 полугодие 

    

    13.01.2025  

        

  

24.05.2025 

  

 

18 

 

  Продолжительность каникул  в течение учебного года 

  Дата начала каникул Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

Осенние 28.10.2024  04.11.2024  8 дней   

Зимние 30.12.2024 12.01.2025   14 дней 

Весенние 24.03.2025 31.03.2025 8  дней 

Летние  25.05.2025  31.08.2025  93 дня 

 

 Для обучающихся 1 класса установить дополнительные недельные каникулы с 

17.02.2025 по 23.02.2025   7 календарных дней, начало занятий 25.02.2025г. 

 

  Продолжительность учебной недели – 5 дней  

  Продолжительность уроков 

1 класс – 1 четверть: 3 урока  по 35 минут со второй четверти 4 урока по 35 минут 

Второе полугодие – 40 минут. 

Динамическая пауза после 2 урока – 20 минут после 3урока-20минут 

2-11 класс – 40 минут 

6.Регламентирование образовательного процесса в день. 

  сменность      -  ОУ работает в две смены 

  распределение классов по сменам:  

             первое полугодие                                                                        второе полугодие 
                         

1 смена - 1«а»,1«б», 2 «а», 2 «б» , 5, 7, 9, 10,11кл.    1 смена -1«а»,1«б», 4«а», 4 «б». 5-11кл,                                                

                                                                         

2 смена – 3«а» 3 «б»,4 «б», 4 «а»,6-е, 8-е.         2 смена- 3 «а», 3 «б».  2«а»,2»б», 6-е, 8-е                  

                                                                                                                               

  Продолжительность перемен 

Первая смена Вторая смена 

1-ый класс 2-11классы 2-4 классы 

1 перемена 20 минут 1 перемена 10 минут 1 перемена 10 минут 

2 перемена 20 минут 2 перемена 20 минут 2 перемена 20 минут 

3 перемена 20 минут 3 перемена 20 минут 3 перемена 20 минут 



  4 перемена 10 минут 4 перемена 10 минут 

  5 перемена 10 минут 5 перемена 10 минут 

                                                                                                                               

  Расписание звонков: 

Первая смена Вторая смена 

1-ый класс 2-11классы 3-4кл, 6-е, 8-е классы  

1 урок 8.00 -8.35 1 урок 8.00 -8.40 1 урок 13.20-14.00 

2 урок 8.55-9.30 2 урок 8.50-9. 30 2 урок/1 14.10.-14.50. 

3 урок 10.00-10.35 3 урок 9.50-10.30 3 урок/2 15.00.-15.40 

4 урок 10.55-11.30 4 урок 10.50-11.30 4 урок/3 15.50.-16.30 

  5 урок 11.40-12.20 5 урок/4           16.40-17.20 

  6 урок 12.30-13.10     6 урок/5 17.30.-18.10 

  7 урок 13.20-14.00 7 урок 18.20.-19.00 

 

3. Каждый понедельник в 8.00 час. линейка,  вынос государственного флага РФ, 

исполнение гимна РФ, первый урок «Разговор о важном» 

  Вторая смена каждый понедельник – линейка, исполнение гимна РФ, первый урок 

«Разговор о важном» 

Каждый четверг  в 6-11 классах Урок «Россия – мои горизонты»., профориентация  

4. Занятия в кружках  и спортивных секциях проводятся во внеурочное время согласно 

графику: 

5. Режим работы столовой: 
- ежедневно (кроме субботы, воскресенья) с 8:00-16:00 

6. Режим работы школьной библиотеки 
- ежедневно (кроме  субботы, воскресенья) с 8:00-15:30 

6. Режим работы секций, кружков, спецкурсов 
- ежедневно с 16:00-21:00 

7. Циклограмма проведения оперативных совещаний, педсоветов: 
 совещания при директоре - 1 раз в месяц - четверг 15:15-16:00 

• планерка с коллективом – 1 раз в неделю – пятница 10:25-10:45 

• педагогические советы - 1 раз в четверть - понедельник в 16:30 

• совещание классных руководителей 5-11 классов - понедельник 16:30-17:30 

8. Учебные сборы для юношей 10 класса.             

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).  

Учебные сборы в 2024/2025учебном году проводятся по приказу Комитета образования 

администрации МР «Читинский район»  , ориентировочно в мае месяце.  

9. Организация промежуточной аттестации в переводных классах:             

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана с 11 по 22 мая 

2025 года без прекращения образовательного процесса в 1-11-х классах. Результаты 

обучения во 2-9 классах оцениваются по четвертям, в 10-11 классах по полугодиям.             




